МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 86

«БЫЛИНУШКА» (МАДОУ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №86

«Былинушка»)

ПРИКАЗ
09.08.2018 № 432

О подготовке и проведении

педагогического совета № 1

На основании годового плана работы дошкольной образовательной организации на
2018 – 2019 учебный год и в соответствии с Положением о педагогическом совете, в целях

обеспечения реализации стратегии развития дошкольной образовательной организации
направленной на повышение качества образовательных услуг в 2018-2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заседание педагогического совета № 1 «Реализация государственной

политики в МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 86 «Былинушка»: от стратегических

ориентиров к проектным решениям. Движение вперёд!». «Система дошкольного
образования Югры: новые вызовы и поиск эффективных решений» на 30.08.2018.
Ответственный: заместитель заведующего по ВМР Р.И. Азисова
2. Утвердить и согласовать повестку заседания педагогического совета № 1
(приложение 1) в срок до 13.08.2018; Ответственный: заместитель заведующего по ВМР

Р.И. Азисова
3. Всем участникам педагогического совета№ 1 подготовить и сдать материалы
выступлений на заседание в срок до 27.08.2018 заместителю заведующего по ВМР Р.И.

Азисовой.
Ответственные: заместитель заведующего по ВМР Р.И. Азисова, старший воспитатель
Р.Л.Агамирзоева, воспитатель И.Ф. Миниахметова, воспитатель Л.Ф. Фархуллина

воспитатель П.А. Иманалиева, воспитатель Пирова Ф.П.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий И.Г. Гнолидзе

Приложение №1
к приказу от «09» августа 2018 № 432

Повестка
заседания педагогического совета № 1

№   Вопросы повестки  Выступающий

1 Информация с городского августовского педагогического совещания Заведующий МАДОУ
 (краткая характеристика направлений деятельности государственной г. Нижневартовска
 образовательной   политики   в   новом   учебном   году).   «Система №86 «Былинушка»

 дошкольного образования Югры: новые вызовы и поиск эффективных И.Г. Гнолидзе

 решений». Ознакомление с резолюцией

2 Итоги летнего оздоровительного периода 2018г.  Воспитатель И.Ф.
     Миниахметова,   П.А.

     Иманалиева

3 Справка по итогам тематического контроля «Готовность дошкольной Заместитель

 образовательной организации к новому 2018- 2019 учебному году» заведующего по ВМР

     Р.И. Азисова

4 Утверждение годового  плана  работы  дошкольной  образовательной Заместитель

 организации  на  2018  -  2019  учебный  год.  Внесение  изменений  и заведующего по ВМР

 дополнений   Р.И. Азисова

5 Утверждение рабочих образовательных программ педагогов на 2018 - Старший воспитатель
 2019  учебный  год.  Характеристика  образовательных  программ, Р.Л. Агамирзоева

 подлежащих   корректировке.   Процедура   ежегодного   обновления

 программно-методического обеспечения. Дифференциация основного

 и  дополнительного  образования  в  образовательных  программах.

 Внесение  изменений  и  дополнений.  Утверждение  форм  ведения

 документации

6 Современная образовательная среда – условие успешности каждого Заместитель

 обучающегося.  заведующего по ВМР
 6.1.«Цифровизация  как  ключевое  направление  развития  системы Р.И. Азисова

 образования». Анализ материально – технического оснащения ДОО.

 6.2.«Региональная  модель  профессиональной  ориентации  детей  и

 молодёжи:  прорывные  решения  для  научно-технологического  и

 социально-экономического развития Югры».

 6.3.«Национальная   система   учительского   роста   как   механизм

 управления  развитием  кадрового  потенциала».  Профессиональная

 компетентность  педагога: состояние, пути развития. «Стандарт +»

 6.4.«Роль психолого – педагогической службы в условиях реализации

 ФГОС  ДОО.  "Инклюверсариум" - сетевой  компетентностный  центр

 инклюзивного образования Ханты-Мансийского автономного округа -

 Югры». Организация работы по тьюторскому сопровождению детей с

 ОВЗ,  детей  –  инвалидов,  в  том  числе  детей  с  расстройствами

 аутического спектра (РАС) и другими ментальными нарушениями

7 Выбор и утверждениесоставаорганов самоуправления Заведующий  МАДОУ
 (Попечительский  совет,  Совет  родителей,  Родительский  комитет, г. Нижневартовска
 Наблюдательный совет и т.д.). Определение состава и направлений №86 «Былинушка»

 функциональных творческих групп педагогических работников. И.Г.Гнолидзе

8 Утверждение и  продление  действия  локальных  актов  дошкольной Заведующий

 образовательной организации  И.Г.Гнолидзе

9 Решение педагогического совета  Заведующий

     И.Г.Гнолидзе